股票简称：紫光股份    股票代码：000938    公告编号：2015－020

紫光股份有限公司

关于公司为控股子公司申请厂商授信额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

紫光数码（苏州）集团有限公司（以下简称“紫光数码”）是紫光股份有限公司

（以下简称“公司”）下属专业从事增值分销业务的控股子公司。根据紫光数码与戴

尔（中国）有限公司签订商业/金融解决方案协议（以下简称“协议”），紫光数码作

为戴尔（中国）有限公司的商业/金融解决方案合作伙伴，为其提供产品分销和相关

增值服务。为保证紫光数码上述业务的顺利开展，公司拟为紫光数码在上述协议及

其补充协议、协议相关附件下的付款义务及产生的所有交易项下的全部义务向戴尔

（中国）有限公司提供连带保证责任，担保总额不超过人民币 3 亿元，保证期间为

自担保合同生效之日起至紫光数码履行债务期限届满之日后两年止。

上述担保事项已经公司第六届董事会第七次会议审议通过，尚需经公司 2014 年

度股东大会审议通过后方可执行。

二、被担保人基本情况

紫光数码（苏州）集团有限公司成立于 2012 年 5 月 3 日，公司持有其 56%的股

权，注册资本：27,400 万元，住所：苏州市高铁新城南天成路 58 号，法定代表人：

齐联，主要经营：销售计算机及原辅材料、仪器仪表、机械设备及零配件；计算机

网络的安装和系统集成，计算机软硬件的技术开发、技术咨询、技术转让、技术培

训等。

截至 2014 年 12 月 31 日，该公司资产总额为 217,044.23 万元，负债总额为

173,524.55 万元（银行贷款 22,800 万元，流动负债总额为 173,524.55 万元），净资产

为 42,935.65万元；2014年度实现营业收入为 1,051,435.13万元，利润总额为 13,525.62

万元，净利润为 10,028.36 万元。

被担保人的产权及控制关系结构图如下：

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证

2、保证期间：自担保合同生效之日起至紫光数码履行债务期限届满之日后两年止

3、担保金额：不超过人民币 3 亿元

四、董事会对上述担保的意见

紫光数码系公司控股子公司，公司持有其 56%的股权，紫光数码目前主要从事

增值分销业务。为其申请的厂商授信提供担保，有利于其分销业务规模的扩大及提

高资金使用效率。公司董事会认为紫光数码内控体系健全，市场环境稳定，具有持

续经营和偿还债务的能力，加之其系公司控股子公司，公司可有效控制风险，因此

同意为其提供担保。该公司其他股东未按其持股比例提供相应担保。紫光数码将其

所持有的部分存货抵押给公司，作为公司向其提供担保的反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保余额为 103,000 万元（不含上述担保），

占公司 2014 年末审计后的所有者权益（不含少数股东权益）的 57.88%，公司及控股

子公司对外担保均为对控股子公司提供的担保。公司及控股子公司无逾期担保，无

涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第七次会议决议

2、紫光数码（苏州）集团有限公司 2014 年度财务报表及营业执照复印件

44.92%

56%

100%

6.62%

25%

清华大学

清华控股有限公司

紫光股份有限公司

紫光数码（苏州）集团有限公司

启迪控股股份有限公司

特此公告。

                       紫光股份有限公司

       董 事 会

2015 年 4 月 10 日